



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
J. E CAVALCANTE PRATA**



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.14.02/2019

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais generos alimenticios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. Total
1	ABACAXI TIPO PEROLA MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG	UND	280	CEASA	R\$ 2,86	800,80
6	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACÓRDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COOR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	2.105	OLHO DAGUA	R\$ 2,01	4.231,05
7	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO 1KG, IDEAL P/ BOLOS, TORTAS, SONHOS, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM RDC Nº 360/03 - ANVISA.	KG	80	UNIAO	R\$ 3,50	280,00
9	ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500 MILILITROS, COM LACHE INVOLÁVEL, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH A 25º C: IGUAL OU MAIOR DO QUE 7,0. ENTREGA PARCELADA, CONFORME DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES CONSECUTIVOS.	UND	1.200	CLARA	R\$ 1,41	1.692,00
10	ALFACE - UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	280	CEASA	R\$ 2,78	778,40
14	ARROZ PARBOILIZADO. TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1KG E APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1.020	PARCERIA	R\$ 2,35	2.397,00
16	ATUM EM LATA 170 G - ATUM AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISGERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL (INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 170G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	LTR	260	ROBINSON CRUSOE	R\$ 3,62	941,20
29	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO	PCT	2.948	ESTRELA	R\$ 1,69	4.982,12
30	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR, PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	1.500	FORTALEZA	R\$ 2,22	3.330,00



33	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB. EMBALAGEM DE 144G COM 6 UNIDADES DE 24G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, INTEGRAL, PIZZA, ERVAS, ETC.) LIVRE DE INSETOS, MOFO, IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	1.900	CLUB SOCIAL	R\$	2,60	
35	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR, PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	1.500	FORTALEZA	R\$	2,93	4.395,00
36	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES DE 500G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	735	CASA DO PAO	R\$	14,35	10.547,25
37	BOLO MOLE DE 500G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	245	CASA DO PAO	R\$	14,58	3.572,10
39	BOMBOM MASTIGÁVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS PACOTE DE 700G. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADOS PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO.	PCT	480	ARCOR	R\$	7,50	3.600,00
41	CAFÉ PACOTE DE 500G; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAVOVAC), ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	2.780	SANTA CLARA	R\$	4,64	12.899,20
42	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 24 UNIDADES, TABLETS COM 19G. MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE.	CX	110	MAGGI	R\$	9,50	1.045,00
44	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 CUBOS 126G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 126G DO PRODUTO.	CX	800	MAGGI	R\$	9,79	7.832,00
45	CANELA EM PÓ, CONTENDO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	90	KITANO	R\$	2,98	268,20
57	CEREAL INFANTIL DE ARROZ PACOTE DE 400G. FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDRES CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	450	MARATA	R\$	5,20	2.340,00
58	CEREAL INFANTIL DE MILHO PACOTE DE 400G. FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDRES CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	350	MARATA	R\$	6,88	2.408,00
59	CHÁ EM SACHÊS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CAIXA COM 10 SACHÊS	CX	490	MARATA	R\$	2,05	1.004,50
63	COCO SECO - FRUTA OLEAGINOSA, TIPO COCO SECO, CONFORME NTA-57 (DEC. 12.486 DE 20/10/78) DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS	UND	40	CEASA	R\$	2,40	96,00
67	CURAU DE MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE DE 8 MESES.	KG	650	YOKI	R\$	10,78	7.007,00
68	DOCE DE GOIABA - ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 300G.	UND	210	PALMEIRON	R\$	3,09	648,90
75	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTENDO 1 KG.	KG	500	FINNA	R\$	2,93	1.465,00
76	FARINHA LÁCTEA PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, VITAMINAS, MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	840	MARATA	R\$	4,98	4.183,20

80	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PRODUTO DEVE SER PURO, NÃO CONTER AGROTÓXICOS E MATERIAS ESTRANHAS: MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE).	KG	310	KICALDO	R\$	5,32		1.649,20
86	LEITE CONDENSADO DE 395G. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM LATA OU CAIXA TETRAPAK CONTENDO 395G DO PRODUTO.	UND	390	ITALAC	R\$	3,58	R\$	1.396,20
90	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO. LEITE DE VACA INTEGRAL, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK, CONTENDO 1.000 ML DO PRODUTO.	LTR	1.315	ELEGE	R\$	3,03	R\$	3.984,45
98	MARACUJÁ AZEDO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUIZIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	120	CEASA	R\$	5,55	R\$	666,00
104	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G: DEVE ESTAR EMBALADO EM PACOTES COM PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL. DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	610	QUERO	R\$	1,63	R\$	994,30
106	MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL.ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	450	QUAKER	R\$	9,88	R\$	4.446,00
107	MOLHO DE TOMATE 520G. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTEM GLUTEN, ISENTOS DE SUIZIDADES E MATERIAS ESTRANHAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE, SACHÊ OU CAIXA TETRAPAK CONTENDO 520G DO PRODUTO.	UND	160	FUGINI	R\$	3,81	R\$	609,60
109	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GRF	1.140	ABC	R\$	3,53	R\$	4.024,20
112	PACOTE DE PIRULITO COM RECHEIO MASTIGAVEL SABORES VARIADOS EMBALAGEM: 600G PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	250	POP	R\$	7,92	R\$	1.980,00
115	PÃO DE FORMA SEM CASCA 500G	PCT	410	SERVEPAN	R\$	5,36	R\$	2.197,60
116	PÃO DE LEITE - FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G	PCT	340	N S DE FATIMA	R\$	3,87	R\$	1.315,80
120	PICOLÉ, DE SABORES VARIADOS, EMBALADO CORRETAMENTE, CONGELADO, COM DATA DE VALIDADE CORRETA.	UND	3.150	GELITO	R\$	1,84	R\$	5.796,00
123	PIPOCA SALGADA DE MILHO, ASSADA, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	600	KERO MAIS	R\$	3,16	R\$	1.896,00
124	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	400	PE DE SERRA	R\$	10,00	R\$	4.000,00
125	POLPA DE FRUTAS - CAJÁ EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	400	PE DE SERRA	R\$	8,49	R\$	3.396,00
126	POLPA DE FRUTAS - GOIABA EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	400	PE DE SERRA	R\$	5,37	R\$	2.148,00
128	PRESUNTO, FATIADO KG	KG	160	PERDIGAO	R\$	20,75	R\$	3.320,00
139	SUCO DE FRUTA SABORES: (ACEROLA, ABACAXI, GOIABA, UVA) EMBALAGEM DE 500ML, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOOLÍCO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML.	GRF	263	DA FRUTA	R\$	4,10	R\$	1.078,30
140	SUCO PRONTO PARA BEBER TIPO NECTAR 1L. PRONTO PARA BEBER. PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOOLÍCO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1000 ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, NÃO ALCOOLÍCO. NÃO FERMENTADO. NOS SABORES ACEROLA, MARACUJÁ, CAJU, GOIABA, UVA, MANGA E LARANJA.	UND	280	DEL VALE	R\$	3,89	R\$	1.089,20
141	TEMPERO COMPLETO EM PÓ DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA E PIMENTA DO REINO, ISENTOS DE SUIZIDADES E MATERIAS ESTRANHAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS CONTENDO 300G DO PRODUTO.	UND	330	REGINA	R\$	2,69	R\$	887,70
142	TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	230	CEASA	R\$	4,52	R\$	1.039,60
143	VINAGRE DE ALCOOL 500ML. ISENTOS DE SUIZIDADES E MATERIAS ESTRANHAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PVC TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 500ML DO PRODUTO.	GRF	822	MARATA	R\$	1,09	R\$	895,98

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R \$ 136.494,05 - CENTO E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, CINCO CENTAVOS

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLÉNO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTE EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE - CE 08 DE MAIO DE 2019



J E CAVALCANTE PRATA ME

Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.14.02/2019

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais generos alimenticios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. Total
129	QUEIRO MUSSARELA FATIADO KG	KG	160	PERDIGAO	R\$ 25,00	4.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R \$ 4.000,00 - QUATRO MIL REAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTA EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE - CE 15 DE MAIO DE 2019

J E CAVALCANTE PRATA ME
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador